

**Art. 19.** De ministers zijn, ieder wat hem of haar betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.  
Eupen, 19 december 2019

Voor de Regering van de Duitstalige Gemeenschap:

De Minister-President,  
Minister van Lokale Besturen en Financiën,  
O. PAASCH

De Viceminister-President,  
Minister van Gezondheid en Sociale Aangelegenheden, Ruimtelijke Ordening en Huisvesting,  
A. ANTONIADIS

De Minister van Cultuur en Sport, Werkgelegenheid en Media,  
I. WEYKMANS

De Minister van Onderwijs en Wetenschappelijk Onderzoek,  
H. MOLLERS

## REGIERUNG DER DEUTSCHSPRACHIGEN GEMEINSCHAFT

[2020/200576]

### 15. OKTOBER 2019 — Ministerieller Erlass zur Indexierung der Zuschüsse im Rahmen der Beschäftigungsförderung

Die Ministerin für Kultur und Sport, Beschäftigung und Medien,

Aufgrund des Dekrets vom 28. Mai 2018 zur AktiF- und AktiF PLUS-Beschäftigungsförderung, Artikel 14 § 3, Artikel 22, Artikel 26 § 4 Nr. 1, Artikel 55 und Artikel 57;

Aufgrund des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 11. Mai 1995 über die Einstellung von Bezuschussten Vertragsarbeitnehmern bei bestimmten öffentlichen Behörden und gleichgestellten Arbeitgebern, Artikel 5;

Aufgrund des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 11. Mai 1995 über die bezuschussten Vertragsbediensteten, die in Containerparks beschäftigt werden, Artikel 4 § 3 Absätze 2 und 3;

Aufgrund des Erlasses der Regierung vom 20. Dezember 2001 über die Gewährung von Zuschüssen an lokale Behörden, die bezuschusste Vertragsarbeitnehmer beschäftigen, Artikel 5-7;

Aufgrund des Erlasses der Regierung vom 28. September 2018 zur Ausführung des Dekrets vom 28. Mai 2018 zur AktiF- und AktiF PLUS-Beschäftigungsförderung, Artikel 22, 32, 40 und 46;

Aufgrund des Erlasses der Regierung vom 22. November 2018 zur Festlegung der Basiszuwendung und der Zusatzzuwendungen im Rahmen der AktiF- und AktiF PLUS-Beschäftigungsförderung, Artikel 1 und 2;

Aufgrund des Erlasses der Regierung vom 20. Juni 2019 zur Verteilung der Zuständigkeiten unter die Minister;

Aufgrund des Erlasses der Regierung vom 20. Juni 2019 zur Übertragung von Entscheidungsbefugnissen an die Minister;

Aufgrund des Gutachtens des Finanzinspektors vom 14. Oktober 2019;

Aufgrund des Einverständnisses des Ministerpräsidenten, zuständig für den Haushalt, vom 14. Oktober 2019,

Beschließt:

KAPITEL 1 — *Indexierung von Zuschüssen im Rahmen der AktiF- und AktiF PLUS-Beschäftigungsförderung*

**Artikel 1** - Artikel 11 des Dekrets vom 28. Mai 2018 zur AktiF- und AktiF PLUS-Beschäftigungsförderung wird wie folgt abgeändert:

1. in Paragraph 2 Absatz 1 wird der Betrag "500 Euro" ersetzt durch den Betrag "510,92 Euro";
2. in Paragraph 2 Absatz 2 wird der Betrag "300 Euro" ersetzt durch den Betrag "306,55 Euro";
3. in Paragraph 3 Absatz 1 wird der Betrag "1.000 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.021,83 Euro";
4. in Paragraph 3 Absatz 2 wird der Betrag "600 Euro" ersetzt durch den Betrag "613,10 Euro";
5. in Paragraph 3 Absatz 3 wird der Betrag "300 Euro" ersetzt durch den Betrag "306,55 Euro".

**Art. 2** - Artikel 13 desselben Dekrets wird wie folgt abgeändert:

1. in Paragraph 1 wird der Betrag "500 Euro" ersetzt durch den Betrag "510,92 Euro";
2. in Paragraph 2 Absatz 1 wird der Betrag "1.000 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.021,83 Euro";
3. in Paragraph 2 Absatz 2 wird der Betrag "600 Euro" ersetzt durch den Betrag 613,10 Euro".

**Art. 3** - Artikel 21 desselben Dekrets wird wie folgt abgeändert:

1. in Paragraph 1 Absatz 1 wird der Betrag "1.000 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.021,83 Euro";
2. in Paragraph 1 Absatz 2 wird der Betrag "917 Euro" ersetzt durch den Betrag "937,02 Euro";
3. in Paragraph 2 Absatz 1 wird der Betrag "1.833 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.873,02 Euro";
4. in Paragraph 2 Absatz 2 wird der Betrag "1.750 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.788,21 Euro".

**Art. 4** - Artikel 26 desselben Dekrets wird wie folgt abgeändert:

1. in Paragraph 1 Absatz 1 wird der Betrag "1.000 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.021,83 Euro";
2. in Paragraph 1 Absatz 2 wird der Betrag "917 Euro" ersetzt durch den Betrag "937,02 Euro";
3. in Paragraph 2 Absatz 1 wird der Betrag "1.833 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.873,02 Euro";
4. in Paragraph 2 Absatz 2 wird der Betrag "1.750 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.788,21 Euro".

**Art. 5** - Artikel 1 des Erlasses der Regierung vom 22. November 2018 zur Festlegung der Basiszuwendung und der Zusatzzuwendungen im Rahmen der AktiF- und AktiF PLUS-Beschäftigungsförderung wird wie folgt abgeändert:

1. in Absatz 1 wird der Betrag "1.509.110,16 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.542.061,40 Euro";
2. in Absatz 2 wird der Betrag "7.484,58 Euro" ersetzt durch den Betrag "7.648,00 Euro";
3. in Absatz 3 wird der Betrag "101.900,00 Euro" ersetzt durch den Betrag "104.124,97 Euro".

**Art. 6** - Artikel 2 desselben Erlasses wird wie folgt abgeändert:

1. in Absatz 1 wird der Betrag "137.794,67 Euro" ersetzt durch den Betrag "140.803,40 Euro";
2. in Absatz 2 wird der Betrag "7.484,58 Euro" ersetzt durch den Betrag "7.648,00 Euro".

KAPITEL 2 — *Indexierung von Zuschüssen für bezuschusste Vertragsarbeitnehmer, die in Containerparks beschäftigt werden*

**Art. 7** - In Artikel 4 § 3 Absatz 1 des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 11. Mai 1995 über die bezuschussten Vertragsbediensteten, die in Containerparks beschäftigt werden, eingefügt durch den Erlass der Regierung vom 28. September 2017 wird der Betrag "7.345 Euro" ersetzt durch den Betrag "7.417,41 Euro".

KAPITEL 3 — *Indexierung von übergangsweise geltenden Zuschüssen für bestimmte bezuschusste Vertragsarbeitnehmer*

**Art. 8** - Die Indexierung für die in Artikel 5 des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 11. Mai 1995 über die Einstellung von Bezuschussten Vertragsarbeitnehmern bei bestimmten öffentlichen Behörden und gleichgestellten Arbeitgebern erwähnten Zuschüsse beträgt 2,183488 % .

**Art. 9** - Die Indexierung für den in Artikel 5 des Erlasses der Regierung vom 20. Dezember 2001 über die Gewährung von Zuschüssen an lokale Behörden, die bezuschusste Vertragsarbeitnehmer beschäftigen erwähnten Zuschuss beträgt 2,183488 % .

**Art. 10** - Die Indexierung für den in Artikel 6 desselben Erlasses erwähnten Zuschuss beträgt 2,183488 % .

**Art. 11** - Die Indexierung für den in Artikel 7 desselben Erlasses erwähnten Zuschuss beträgt 2,183488 % .

KAPITEL 4 — *Schlussbestimmungen*

**Art. 12** - Vorliegender Erlass tritt am 1. Januar 2020 in Kraft.

Eupen, den 15. Oktober 2019

Die Ministerin für Kultur und Sport, Beschäftigung und Medien  
I. WEYKMANS

## GOUVERNEMENT DE LA COMMUNAUTÉ GERMANOPHONE

[2020/200576]

### 15 OCTOBRE 2019. — Arrêté ministériel portant indexation des subventions dans le cadre des mesures destinées à promouvoir l'emploi

La Ministre de la Culture et des Sports, de l'Emploi et des Médias

Vu le décret du 28 mai 2018 relatif aux mesures AktiF et AktiF PLUS destinées à promouvoir l'emploi, l'article 14, § 3, l'article 22, l'article 26, § 4, 1<sup>o</sup>, l'article 55 et l'article 57;

Vu l'arrêté de la Région wallonne du 11 mai 1995 relatif à l'engagement d'agents contractuels subventionnés auprès de certains pouvoirs publics et employeurs y assimilés, l'article 5;

Vu l'arrêté du Gouvernement wallon du 11 mai 1995 relatif aux agents contractuels subventionnés affectés à l'exploitation des parc à conteneurs, l'article 4, § 3, alinéas 2 et 3;

Vu l'arrêté du Gouvernement du 20 décembre 2001 portant octroi de subventions aux pouvoirs locaux occupant des travailleurs contractuels subventionnés, les articles 5 à 7;

Vu l'arrêté du Gouvernement du 28 septembre 2018 portant exécution du décret du 28 mai 2018 relatif aux mesures AktiF et AktiF PLUS destinées à promouvoir l'emploi, les articles 22, 32, 40 et 46;

Vu l'arrêté du Gouvernement du 22 novembre 2018 fixant la dotation de base et les dotations supplémentaires dans le cadre des mesures AktiF et AktiF PLUS destinées à promouvoir l'emploi, les articles 1<sup>er</sup> et 2;

Vu l'arrêté du Gouvernement du 20 juin 2019 fixant la répartition des compétences entre les ministres;

Vu l'arrêté du Gouvernement du 20 juin 2019 relatif au transfert de pouvoirs de décision aux Ministres;

Vu l'avis de l'inspecteur des Finances, donné le 14 octobre 2019;

Vu l'accord du Ministre-Président, compétent en matière de Budget, donné le 14 octobre 2019,

Arrête :

CHAPITRE 1<sup>er</sup>. — *Indexation des subventions dans le cadre des mesures AktiF et AktiF PLUS destinées à promouvoir l'emploi*

**Article 1<sup>er</sup>.** A l'article 11 du décret du 28 mai 2018 relatif aux mesures AktiF et AktiF PLUS destinées à promouvoir l'emploi, les modifications suivantes sont apportées :

- 1<sup>o</sup> dans le § 2, alinéa 1<sup>er</sup>, le montant « 500 euros » est remplacé par le montant « 510,92 euros »;
- 2<sup>o</sup> dans le § 2, alinéa 2, le montant « 300 euros » est remplacé par le montant « 306,55 euros »;
- 3<sup>o</sup> dans le § 3, alinéa 1<sup>er</sup>, le montant « 1.000 euros » est remplacé par le montant « 1.021,83 euros »;
- 4<sup>o</sup> dans le § 3, alinéa 2, le montant « 600 euros » est remplacé par le montant « 613,10 euros ».
- 5<sup>o</sup> dans le § 3, alinéa 3, le montant « 300 euros » est remplacé par le montant « 306,55 euros ».

**Art. 2.** A l'article 13 du même décret, les modifications suivantes sont apportées :

- 1<sup>o</sup> dans le § 1<sup>er</sup>, le montant « 500 euros » est remplacé par le montant « 510,92 euros »;
- 2<sup>o</sup> dans le § 2, alinéa 1<sup>er</sup>, le montant « 1.000 euros » est remplacé par le montant « 1.021,83 euros »;

3° dans le § 2, alinéa 2, le montant « 600 euros » est remplacé par le montant « 613,10 euros ».

**Art. 3.** A l'article 21 du même décret, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le § 1<sup>er</sup>, alinéa 1<sup>er</sup>, le montant « 1.000 euros » est remplacé par le montant « 1.021,83 euros »;

2° dans le § 1<sup>er</sup>, alinéa 2, le montant « 917 euros » est remplacé par le montant « 937,02 euros »;

3° dans le § 2, alinéa 1<sup>er</sup>, le montant « 1.833 euros » est remplacé par le montant « 1.873,02 euros »;

4° dans le § 2, alinéa 2, le montant « 1.750 euros » est remplacé par le montant « 1.788,21 euros ».

**Art. 4.** A l'article 26 du même décret, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le § 1<sup>er</sup>, alinéa 1<sup>er</sup>, le montant « 1.000 euros » est remplacé par le montant « 1.021,83 euros »;

2° dans le § 1<sup>er</sup>, alinéa 2, le montant « 917 euros » est remplacé par le montant « 937,02 euros »;

3° dans le § 2, alinéa 1<sup>er</sup>, le montant « 1.833 euros » est remplacé par le montant « 1.873,02 euros »;

4° dans le § 2, alinéa 2, le montant « 1.750 euros » est remplacé par le montant « 1.788,21 euros ».

**Art. 5.** A l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté du Gouvernement du 22 novembre 2018 fixant la dotation de base et les dotations supplémentaires dans le cadre des mesures AktiF et AktiF PLUS destinées à promouvoir l'emploi, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 1<sup>er</sup>, le montant « 1.509.110,16 euros » est remplacé par le montant « 1.542.061,40 euros »;

2° dans l'alinéa 2, le montant « 7.484,58 euros » est remplacé par le montant « 7.648,00 euros »;

3° dans l'alinéa 3, le montant « 101.900,00 euros » est remplacé par le montant « 104.124,97 euros »;

**Art. 6.** A l'article 2 du même arrêté, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 1<sup>er</sup>, le montant « 137.794,67 euros » est remplacé par le montant « 140.803,40 euros »;

2° dans l'alinéa 2, le montant « 7.484,58 euros » est remplacé par le montant « 7.648,00 euros »;

CHAPITRE 2. — *Indexation des subventions pour les agents contractuels  
subventionnés affectés à l'exploitation des parcs à conteneurs*

**Art. 7.** Dans l'article 4, § 3, alinéa 1<sup>er</sup>, de l'arrêté du Gouvernement wallon du 11 mai 1995 relatif aux agents contractuels subventionnés affectés à l'exploitation des parcs à conteneurs, inséré par l'arrêté du Gouvernement du 28 septembre 2017, le montant « 7.345 euros » est remplacé par le montant « 7.417,41 euros ».

CHAPITRE 3. — *Indexation des subventions transitoires pour certains agents contractuels subventionnés*

**Art. 8.** L'indexation des subventions mentionnées à l'article 5 de l'arrêté du Gouvernement wallon du 11 mai 1995 relatif à l'engagement d'agents contractuels subventionnés auprès de certains pouvoirs publics et employeurs y assimilés s'élève à 2,183488 % .

**Art. 9.** L'indexation de la subvention mentionnée à l'article 5 de l'arrêté du Gouvernement du 20 décembre 2001 portant octroi de subventions aux pouvoirs locaux occupant des travailleurs contractuels s'élève à 2,183488 % .

**Art. 10.** L'indexation de la subvention mentionnée à l'article 6 du même arrêté s'élève à 2,183488 % .

**Art. 11.** L'indexation de la subvention mentionnée à l'article 7 du même arrêté s'élève à 2,183488 % .

CHAPITRE 4. — *Dispositions finales*

**Art. 12.** Le présent arrêté entre en vigueur le 1<sup>er</sup> janvier 2020.

Eupen, le 15 octobre 2019.

La Ministre de la Culture et des Sports, de l'Emploi et des Médias,  
I. WEYKMANS

REGERING VAN DE DUITSTALIGE GEMEENSCHAP

[2020/200576]

**15 OKTOBER 2019. — Ministerieel besluit tot indexering van de subsidies  
in het kader van de maatregelen ter bevordering van de werkgelegenheid**

De Minister van Cultuur en Sport, Werkgelegenheid en Media,

Gelet op het decreet van 28 mei 2018 betreffende de AktiF- en AktiF PLUS-maatregel ter bevordering van de werkgelegenheid, artikel 14, § 3, artikel 22, artikel 26, § 4, 1°, artikel 55 en artikel 57;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 11 mei 1995 betreffende de indienstneming van gesubsidieerde contractuelen door sommige openbare besturen en ermee gelijkgestelde werkgevers, artikel 5;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 11 mei 1995 betreffende de gesubsidieerde contractuelen (Geco's) aangesteld voor de exploitatie van containerparken, artikel 4, § 3, tweede en derde lid;

Gelet op het besluit van de Regering van 20 december 2001 houdende toekenning van toelagen aan plaatselijke besturen die geco's tewerkstellen, de artikelen 5 tot 7;

Gelet op het besluit van de Regering van 28 september 2018 tot uitvoering van het decreet van 28 mei 2018 betreffende de AktiF- en AktiF PLUS-maatregel ter bevordering van de werkgelegenheid, de artikelen 22, 32, 40 en 46;

Gelet op het besluit van de Regering van 22 november 2018 tot vaststelling van de basisdotatie en de bijkomende dotaties in het kader van de AktiF- en AktiF PLUS-maatregel ter bevordering van de werkgelegenheid, de artikelen 1 en 2;

Gelet op het besluit van de Regering van 20 juni 2019 houdende verdeling van de bevoegdheden onder de ministers;

Gelet op het besluit van de Regering van 20 juni 2019 houdende overdracht van beslissingsbevoegdheden aan de ministers;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op 14 oktober 2019;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister-President, bevoegd voor Begroting, d.d. 14 oktober 2019,

Besluit :

HOOFDSTUK 1. — *Indexering van subsidies in het kader van de AktiF- en AktiF PLUS-maatregel ter bevordering van de werkgelegenheid*

**Artikel 1.** In artikel 11 van het decreet van 28 mei 2018 betreffende de AktiF- en AktiF PLUS-maatregel ter bevordering van de werkgelegenheid worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in paragraaf 2, eerste lid, wordt het bedrag "500 euro" vervangen door het bedrag "510,92 euro";
- 2° in paragraaf 2, tweede lid, wordt het bedrag "300 euro" vervangen door het bedrag "306,55 euro";
- 3° in paragraaf 3, eerste lid, wordt het bedrag "1.000 euro" vervangen door het bedrag "1.021,83 euro";
- 4° in paragraaf 3, tweede lid, wordt het bedrag "600 euro" vervangen door het bedrag "613,10 euro";
- 5° in paragraaf 3, derde lid, wordt het bedrag "300 euro" vervangen door het bedrag "306,55 euro".

**Art. 2.** In artikel 13 van hetzelfde decreet worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in paragraaf 1 wordt het bedrag "500 euro" vervangen door het bedrag "510,92 euro";
- 2° in paragraaf 2, eerste lid, wordt het bedrag "1.000 euro" vervangen door het bedrag "1.021,83 euro";
- 3° in paragraaf 2, tweede lid, wordt het bedrag "600 euro" vervangen door het bedrag "613,10 euro".

**Art. 3.** In artikel 21 van hetzelfde decreet worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in paragraaf 1, eerste lid, wordt het bedrag "1.000 euro" vervangen door het bedrag "1.021,83 euro";
- 2° in paragraaf 1, tweede lid, wordt het bedrag "917 euro" vervangen door het bedrag "937,02 euro";
- 3° in paragraaf 2, eerste lid, wordt het bedrag "1.833 euro" vervangen door het bedrag "1.873,02 euro";
- 4° in paragraaf 2, tweede lid, wordt het bedrag "1.750 euro" vervangen door het bedrag "1.788,21 euro".

**Art. 4.** In artikel 26 van hetzelfde decreet worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in paragraaf 1, eerste lid, wordt het bedrag "1.000 euro" vervangen door het bedrag "1.021,83 euro";
- 2° in paragraaf 1, tweede lid, wordt het bedrag "917 euro" vervangen door het bedrag "937,02 euro";
- 3° in paragraaf 2, eerste lid, wordt het bedrag "1.833 euro" vervangen door het bedrag "1.873,02 euro";
- 4° in paragraaf 2, tweede lid, wordt het bedrag "1.750 euro" vervangen door het bedrag "1.788,21 euro".

**Art. 5.** In artikel 1 van het besluit van de Regering van 22 november 2018 tot vaststelling van de basisdotatie en de bijkomende dotaties in het kader van de AktiF- en AktiF PLUS-maatregel ter bevordering van de werkgelegenheid worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in het eerste lid wordt het bedrag "1.509.110,16 euro" vervangen door het bedrag "1.542.061,40 euro";
- 2° in het tweede lid wordt het bedrag "7.484,58 euro" vervangen door het bedrag "7.648,00 euro";
- 3° in het derde lid wordt het bedrag "101.900,00 euro" vervangen door het bedrag "104.124,97 euro".

**Art. 6 -** In artikel 2 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in het eerste lid wordt het bedrag "137.794,67 euro" vervangen door het bedrag "140.803,40 euro";
- 2° in het tweede lid wordt het bedrag "7.484,58 euro" vervangen door het bedrag "7.648,00 euro".

HOOFDSTUK 2. — *Indexering van subsidies voor gesubsidieerde contractuelen die aangesteld zijn in containerparken*

**Art. 6.** In artikel 4, § 3, eerste lid, van het besluit van de Waalse Regering van 11 mei 1995 betreffende de gesubsidieerde contractuelen (Geco's) aangesteld voor de exploitatie van containerparken, ingevoegd bij het besluit van de Regering van 28 september 2017, wordt het bedrag "7.345 euro" vervangen door het bedrag "7.417,41 euro".

HOOFDSTUK 3. — *Indexering van subsidies die bij wijze van overgangsregeling voor bepaalde gesubsidieerde contractuelen gelden*

**Art. 7.** De indexering van de subsidies vermeld in artikel 5 van het besluit van de Waalse Regering van 11 mei 1995 betreffende de indienstneming van gesubsidieerde contractuelen door sommige openbare besturen en ermee gelijkgestelde werkgevers bedraagt 2,183488 % .

**Art. 8.** De indexering van de subsidie vermeld in artikel 5 van het besluit van de Regering van 20 december 2001 houdende toekenning van toelagen aan plaatselijke besturen die geco's tewerkstellen bedraagt 2,183488 % .

**Art. 9.** De indexering van de subsidie vermeld in artikel 6 van hetzelfde besluit bedraagt 2,183488 % .

**Art. 10.** De indexering van de subsidie vermeld in artikel 7 van hetzelfde besluit bedraagt 2,183488 % .

HOOFDSTUK 4. — *Slotbepalingen*

**Art. 11.** Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020.

Eupen, 15 oktober 2019.

De Minister van Cultuur en Sport, Werkgelegenheid en Media,  
I. WEYKMANS